ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «28»  января  2022 г.  №  230

О внесении изменения

в постановление Администрации

города Когалыма

от 19.01.2012 №82

В соответствии с пунктом 8 постановления Правительства РФ от

09.09.2021 №1529 «Об утверждении Правил заключения без проведения

конкурсов или аукционов договоров аренды в отношении государственного

или муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного

ведения либо оперативного управления за государственными или

муниципальными организациями культуры», разделом 2 приложения 2 к

Положению о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся

в муниципальной собственности города Когалыма, утвержденному решением

Думы города Когалыма от 26.04.2011 №16-ГД:

1. В постановление Администрации города Когалыма от 19.01.2012

№82 «Об утверждении порядка осуществления структурными

подразделениями Администрации города Когалыма функций и полномочий

учредителя муниципальных учреждений города Когалыма»

(далее – постановление) внести следующее изменение:

1.1. раздел 3 приложения к постановлению дополнить пунктом 3.12 в

следующей редакции:

«3.12. согласовывает передачу учреждениями культуры в аренду

имущества, закрепленного за ними на праве оперативного управления, в

случаях, предусмотренных постановлением Правительства РФ от 09.09.2021

№1529 «Об утверждении Правил заключения без проведения конкурсов или

аукционов договоров аренды в отношении государственного или

муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения

либо оперативного управления за государственными или муниципальными

организациями культуры». Согласие на заключение договоров аренды

имущества, находящегося в муниципальной собственности, оформляется

постановлением Администрации города Когалыма.»;

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации

города Когалыма (А.В.Ковальчук) направить в юридическое управление

Администрации города Когалыма текст постановления его реквизиты, сведения

об источнике официального опубликования в порядке и сроки, предусмотренные

распоряжением Администрации города Когалыма от 19.06.2013 №149-р

«О мерах по формированию регистра муниципальных правовых актов

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» для дальнейшего направления

в Управление государственный регистрации нормативных правовых актов

Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Когалымский

вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в

сети «Интернет» (www.admkogalym.ru.).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя

комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города

Когалыма А.В.Ковальчука.

Глава города Когалыма          Н.Н.Пальчиков

Согласовано:

Структурное

подразделение

Администрации

города Когалыма

Должность ФИО Подпись

КУМИ

ЮУ

Подготовлено:

Зам.председателя КУМИ                               М.В.Лучицкая

Разослать: КУМИ, МКУ «УОДОМС», газета «Когалымский вестник», ООО «Ваш

консультант»